MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES E CONCURSOS

EDITAL / CGIC Nº 70, DE 06 DE JUNHO DE 2012.

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Centro de Gerenciamento de Informações e

Concursos, torna público o resultado final do Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior, de

acordo com a homologação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, em

31/05/2012.

- Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior regido pelo Edital CGIC nº 25/2012, publicado no

Diário Oficial da União de 06/03/2012:

Unidade/Classe/Área/Processo APROVADOS

Faculdade de Nutrição

Professor Adjunto

Nutrifisiogenômica

Processo 23110.001116/2012-66

1º Augusto Schneider

2º Júlia Dubois Moreira

Faculdade de Nutrição

Professor Adjunto

Metabologia e Endocrinologia Aplicadas à Nutrição

Processo 23110.001117/2012-19

1º Carlos Castilhos de Barrros

2º Júlia Dubois Moreira

3º Mirela Noro

- Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior regido pelo Edital CGIC nº 19/2012, publicado

no Diário Oficial da União de 17/02/2012:
Unidade/Classe/Área/Processo APROVADOS

Faculdade de Odontologia

Professor Adjunto

Radiologia Odontológica

Processo 23110.000383/2012-16

1º Caroline de Oliveira Langlois

2º Matheus Lima de Oliveira

- Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior regido pelo Edital CGIC nº 17/2012, publicado

no Diário Oficial da União de 08/02/2012:
Unidade/Classe/Área/Processo APROVADOS

Faculdade de Agronomia

Professor Adjunto

Produção Animal

Processo 23110.0010695/2011-57

1º Ricardo Zambarda Vaz

2º Cássio Cassal Brauner

3º Julcemar Dias Kessler

4º André Leão

Christiano Martino Otero Ávila

Diretor do CGIC

Prof. Antonio Cesar Gonçalves Borges

Reitor